
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 11. septembrī  Nr. 9 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada – Sandra Pētersone  – Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 

jautājumos līdz plkst.12.15 

No plkst.12.15 sēdi vada Andra Grīvāne – Bārda – Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē – Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās 10 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone (iziet plkst.12.15) 

Andis Āboliņš  (aiziet plkst. 09.52) 

Andra Grīvāne – Bārda  

Oļegs Solovjovs (iziet plkst. 10.13, pievienojas plkst. 10.15) 

Antra Grūbe  

Kalvis Kalniņš (iziet plkst. 09.37, pievienojas plkst. 09.38; iziet plkst. 10.04, pievienojas 

plkst. 10.05; iziet plkst. 10.24, pievienojas plkst. 10.36; aiziet plkst. 12.03)  

Ilva Norenberga (iziet no Zoom videokonferences platformas plkst. 10.46) 

Gundars Sebris (iziet plkst. 10.04, pievienojas plkst. 10.07) 

Dainis Karols (iziet plkst.11.55, pievienojas plkst. 12.01) 

Eva Kārkliņa  

 

Sēdē nepiedalās  1 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas loceklis: 

Ieva Brūna – Labāne  

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Lauris Pīlēģis 

Aldis Pinkens 

 



 

 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja  

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Kvalitātes un risku vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja  

Inga Purviņa – Administratīvā departamenta vadītāja 

Marta Rake – Lasmane – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste  

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede  

Roberts Ķēniņš – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 

Citi:  

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs  

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Santa Krūmiņa – Rojas apvienības pārvaldes vadītāja p.i. 

Ģirts Kalnbirze – Sabiles un Stendes apvienību pārvaldes vadītājs 

Baiba Barone –Vanaga – Ģibuļu apvienības pārvaldes vadītāja 

Marika Grohjacka – Valdemārpils apvienības pārvaldes vadītāja 

Ilze Solovjova – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” vadītāja 

Rita Alkšbirze – Talsu galvenās bibliotēkas direktore 

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Sandra Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

         Lemjošā daļa 

1. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

2. Par Talsu 2.vidusskolas attīstības plānu 2024. – 2027. Gadam. 

3. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 

sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā”. 

 Informatīvā daļa  

4. Informācija par vispārējās izglītības iestādēm 2024/2025 mācību gadā. 



 

 

5. Par Talsu novada pašvaldības bibliotēku tīkla reorganizāciju. 

6. Par pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām. 

 

1.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

S. Pētersone, I. Purviņa, R. Alkšbirze, A. Grūbe, E. Kārkliņa, D. Karols, I. Norenberga 

 

Ziņo I. Purviņa, ka sagatavots lēmumprojekts par grozījumiem Talsu galvenās 

bibliotēkas amatu katalogā. Veicot reorganizāciju tiek samazinātas sešas amata vieta un divas 

amata vietas tiek iesaldētas līdz 2024. gada decembra beigām. 

R. Alkšbirze, Talsu galvenās bibliotēkas vadītāja, papildina skaidrojumu par veikto  

reorganizāciju un bibliotēkas darba nodrošināšanu. 

Jautājumus R. Alkšbirzei uzdod A. Grūbe, E. Kārkliņa, D. Karols, I. Norenberga. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Dainis Karols, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  
4 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga[balso paceļot roku]) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā Nr. 466 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga 

apstiprināšanu””. 

 

2.§ 

Par Talsu 2.vidusskolas attīstības plānu 2024. – 2027. gadam 

S. Pētersone, O. Solovjovs, E. Kārkliņa, A. Grūbe 

 

Ziņo O. Solovjovs, par Talsu 2.vidusskolas attīstības plānu 2024. – 2027. gadam. Tiek 

demonstrēta prezentācija. Skolas misija – nodrošināt motivējošu un dinamisku izglītības vidi, 

kurā ikviens/katrs attīsta savu zinātkāri par mācīšanos un pilnveido savas intereses un talantus. 

Vīzija – Talsu 2.vidusskola ir vieta, kurā augt, izaugt un būt un iestādes vērtības cilvēkcentrētā 

veidā – sadarbība, radošums, atbildība, cieņa, godīgums. 

 Plkst. 09.37 iziet K. Kalniņš 

Plkst. 09.38 pievienojas K. Kalniņš 

Jautājumus O. Solovjovam uzdod E. Kārkliņa, A. Grūbe, S. Pētersone 

Plkst. 09.52 aiziet A. Āboliņš 

O. Solovjovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

 Par lēmumu balso: 

“PAR”-  

8 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris) 



 

 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  1 (Oļegs Solovjovs) 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu 2.vidusskolas attīstības 

plānu 2024. – 2027. gadam”. 

 

3.§ 

Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 

sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā” 

S. Pētersone, A. Dimante, A. Grīvāne – Bārda, D. Karols, E. Kārkliņa 

 

Ziņo A. Dimante, Talsu novada pašvaldība saņēma Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras uzaicinājumu sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu Eiropas Sociālā fonda Plus 

4.1.2.2. pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai 

vietējai sabiedrībai”. Projektu iesniegšanas termiņš- 2024.gada 2.oktobris. Pašvaldībai ir 

pieejams finansējums 277 596,00 EUR. tai skaitā 85% ir ESF+ finansējums 235 956,60 EUR 

un 15% ir valsts budžeta finansējums- 41 639,40 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums Projekta 

īstenošanai nav nepieciešams. Projekta mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietēja mēroga 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumus. Projekta sasniedzamais iznākuma 

rādītājs- atbalstu saņēmušas 43 pašvaldības un līdz 2029.gada 31.decembrim visas Latvijas 

pašvaldības nodrošinājušas rezultatīvo rādītāju- “iedzīvotāju skaits, kuri veselības apsvērumu 

dēļ ESF+ veselības veicināšanas pasākumu ietekmē ir mainījušas uztura un citus dzīvesveida 

paradumus- 50 000 iedzīvotāji”. Pašvaldībai Projekts jāīsteno līdz 2029.gada 31. decembrim. 

Projekta ietvaros ir atbalstāmi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Latvijas 

iedzīvotājiem visos vecuma posmos un dažādām mērķa grupām, kas novērstu priekšlaicīgu 

mirstību, darba nespēju, veicinātu dzīves kvalitāti un uzlabotu iedzīvotāju veselībpratību šādās 

jomās: seksuālā un reproduktīvā veselība; atkarību mazināšana un profilakse traumatisma 

mazināšana; psihiskā veselība; veselīgs uzturs; fiziskās aktivitātes; veselības veicināšana un 

slimību profilakses uzlabošana; prenatālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju programmas. 

Lemt par piedalīšanos projektā un apstiprināt projekta kopējās izmaksas.  

Jautājumus A. Dimantei uzdod S. Pētersone, A. Grīvāne – Bārda, D. Karols, 

E. Kārkliņa. 

Plkst. 10.04 iziet K. Kalniņš 

Plkst.10.04 iziet G. Sebris 

Plkst. 10.05 pievienojas K. Kalniņš 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

”PAR”  -  

8 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, 

Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, Sandra 

Pētersone, Oļegs Solovjovs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda 

Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu 

efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākumā “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 

sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu 

novadā””. 

 

Informatīvā daļa 

4.§ 

_Informācija par vispārējās izglītības iestādēm 2024/2025 mācību gadā 

S. Pētersone, U. Katlaps, O. Solovjovs, E. Kārkliņa, A. Grīvāne – Bārda, D. Karols  

 

 U. Katlaps sniedz informāciju par vispārējās izglītības iestādēm 2024/2025 mācību 

gadā. Visās izglītības iestādēs mācību process ir uzsākts. Skolēnu skaits vispārizglītojošās 

skolās no 2023. gada 1. septembra ir samazinājies par vienu skolēnu no 3 711 uz 3 710 

audzēkņiem. Pašvaldībā kopumā skolēnu skaits ir nemainīgs. Tiek rādīta tabula par vispārējās 

izglītības skolām, kur norādīts skolēnu skaits katrā izglītības iestādē un skolēnu skaita izmaiņas 

trīs gadu periodā. Skaidro patreizējo audzēkņu skaitu skolās un akcentē punktus, kritiskās 

robežas, kas turpmāk var neatbilst izglītības iestādēs. 

Plkst. 10.06 iziet D. Karols 

Plkst. 10.07 pievienojas G. Sebris 

Plkst. 10.14 pievienojas D. Karols 

Jautājumus uzdod O. Solovjovs, E. Kārkliņa. 

U. Katlaps informē par pirmsskolu audzēkņu skaitu. 2023. gadā 1. septembrī 

pirmsskolās mācības uzsāka 1749 audzēkņi, šogad 1. septembrī uzsāka 1693 audzēkņi, tas 

nozīmē, ka audzēkņu skaits  samazinājies, bet skaits var mainīties jebkurā brīdī. Tiek rādīta 

tabula par  pirmsskolas izglītības iestādēm, kur norādīts bērnu skaits šogad un salīdzinājums 

trīs gadu periodā. 

Plkst. 10.13 iziet O. Solovjovs 

Plkst. 10.15 pievienojas O. Solovjovs 

Plkst. 10.24 iziet K. Kalniņš 

Plkst. 10.36 pievienojas K. Kalniņš 

Jautājumus par pirmsskolas izglītības iestādēm uzdod E. Kārkliņa, O. Solovjovs, 

A. Grīvāne – Bārda, D. Karols. 

O. Solovjovs iesaka, atbilstoši noteikumiem, kad tiek vērtēts par prognozēto bērnu 

skaitu pirmsskolas izglītības iestādēs, informāciju nosūtīt deputātiem, jo bērnu samazinājums 

ietekmēs ne tikai pirmsskolas izglītības iestāžu piepildījumu, bet arī skolu piepildījumu. 

S. Pētersone iesaka uz nākošo komitejas sēdi sagatavot informāciju par iespējamām 

prognozēm, kritērijiem saistība ar administrācijām un bērnu skaitu.  

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

Plkst.10.46 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst.10.46 aiziet I. Norenberga 

Plkst. 11.00 sēde turpinās 

 

 



 

 

Informatīvā daļa 

5.§ 

Par Talsu novada pašvaldības bibliotēku tīkla reorganizāciju 

S. Pētersone, L. Rollande, A. Grīvāne – Bārda, K. Kalniņš, A. Grūbe, D. Karols, A. Kojro, 

E. Kārkliņa, E. Murauska, A. Pinkens  

 

Ziņo L. Rollande par Talsu novada pašvaldības bibliotēku tīkla reorganizāciju. Talsu 

novada dome 21. februārī nolēma apstiprināt Rīcības plānu un viena sadaļām ir Talsu novada 

bibliotēku tīkla reorganizācija. Viedokļus izteica gan pagastu pārvaldes, gan Talsu galvenās 

bibliotēkas vadītāja. Priekšlikums, ka katrā apvienības pārvaldē bibliotēkai pakļauts ārējais 

apkalpošanas punkts un pakalpojumu sniegšanas punkts.  

A. Grīvāne – Bārda lūdz skaidrot atšķirību starp pakalpojuma sniegšanas vietu un 

ārējās apkalpošanas punktu. 

L. Rollande skaidro, ka pakalpojumu sniegšanas punkts vai vieta nav reģistrēta 

bibliotēku reģistrā, to parasti izveido mazāk apdzīvotās vietās vai tur, kur ir reorganizēta 

bibliotēka, savukārt ārējais apkalpošanas punkts atrodas ārpus bibliotēkas telpām, kur ir deponēti 

bibliotēkas materiāli ierobežotām lietotāju grupām  un regulāri pieejami noteikti pakalpojumi. 

Ārējais apkalpošanas punkts, vairāk kā pēc pieprasījuma, nav noteiktās telpās, var būt pagasta 

pārvaldē, kur pēc pieprasījuma tiek izsniegta periodika, literatūra. 

Jautājumus uzdod K. Kalniņš, D. Karols 

Tiek rādīta tabula, kurā norādīta informācija ar katras bibliotēkas datiem un plānoto 

reorganizāciju. Sīkāk tiek sniegta informācija par bibliotēku,  pakalpojuma sniegšanas vietu un 

ārējās apkalpošanas punktu katrā pagasta pārvaldē. 

L. Rollande skaidro par bibliotēkām Ģibuļu apvienības pārvaldē. 

D. Karola priekšlikums Spārē saglabāt pakalpojuma sniegšanas punktu ar 0,8 

bibliotekāra amatu slodzi. 

Laucienes apvienības pārvalde – Bibliotēkas paliek Laucienē un Mērsragā, Laucienes 

pansionātā (Ausekļa bibliotēka) un Balgalē paliek pakalpojuma sniegšanas vietas un Ķūļciemā 

ārējais apkalpošanas punkts un Pļavmuižā ieteikums bibliotēku likvidēt. 

Jautājumus uzdod A. Grūbe. 

Sabiles un Stendes apvienības pārvalde – Sabilē un Stendē paliek bibliotēkas. 

Abavciemā – jāizvērtē par to darbību, kā ārējais pakalpojuma punkts. Strazdē un Dižstendē paliek 

ārējais apkalpošanas punkts un Mundigciemā pakalpojuma sniegšanas punkts. 

Jautājumus uzdod D. Karols, A. Grūbe  

D. Karols iesaka izvērtēt, lai Abavciemā bibliotēka būtu pieejama. 

Valdemārpils apvienības pārvalde – Valdemārpilī paliek bibliotēka. Lubē, Uguņos 

paliek ārējie apkalpošanas punkti. Īvē, Laidzē un Vandzenē paliek pakalpojumu sniegšanas 

punkti un Nogales bibliotēku ieteikums likvidēt. 

Jautājumus uzdod D. Karols. 

Dundagas apvienību pārvalde – bibliotēka paliek Dundagā. Kaļķos paliek ārējais 

pakalpojuma punkts un Vīdālē ieteikums likvidēt. 

A. Kojro papildina skaidrojumu par bibliotēku pieejamību Dundagas apvienību 

pārvaldē un Vīdāles bibliotēkas ieteikumu likvidēt. Vīdāle pieejams transports uz Dundagu un 

ir iespējams grāmatas apmainīt. 

Rojas apvienību pārvalde – Rojā paliek bibliotēka. Mazirbē – pakalpojuma sniegšanas 

punkts, Kolkā un Kaltenē paliek ārējais apkalpošanas punkts. 

Jautājumus uzdod A. Grūbe, D. Karols, E. Kārkliņa,  

A. Grīvāne – Bārda iesaka izvērtēt par bibliotēku Kolkā. Uzskata, ka Kolkā bibliotēkai 

ir jābūt, nepārveidot to par ārējo apkalpošanas punktu.  

D. Karols jautā, izmaiņas jāiesniedz arī Kultūras ministrijā un cik ilgā laikā ministrija 

sniedz savu atzinumu? 



 

 

E. Murauska atbild, ka šobrīd vēlas saprast, kā ar šo jautājumu virzāmies tālāk. 

Pārskati jāiesniedz  Bibliotēku padomei, lai var izskatīt  jautājumu pēc būtības,  kādā veidā 

plānots pakalpojumu nodrošināt un attīstīt Talsu novadā.  Notiks pārrunas ar apvienību 

vadītājiem un tad jautājums tiks virzīts uz Finanšu komiteju, iespējams būs kādas nelielas 

izmaiņas. Notiks pārrunas ar Bibliotēkas padomes un Kultūras ministrijas pārstāvjiem, bet esam  

lūguši līdz domes sēdei sagatavot bibliotēkas padomes atzinumu. 

K. Kalniņš jautā, vai bibliotēkām nav projekti, kur ir atbildība, piemēram “Trešais tēva 

dēls”? 

A. Pinkena viedoklis, ka veicot šādu reorganizāciju faktiski tiek likvidēta 21 

bibliotēka. Saskaņā ar bibliotēku darbību reglamentējošiem aktiem tajos nav paredzēti punkti, 

kur sniedz bibliotēku pakalpojumu. Tātad visas esošās bibliotēkas, kuras priekšlikums pārveidot 

par apkalpošanas punktiem tiek likvidētas. Aicina otrreiz iepazīties ar Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 355 un līdz Finanšu komitejai izvērtēt iestāžu reorganizāciju. 

D. Karola viedoklis, ka Latvijā ir dažādi veidi, kā tiek sakārtots vai optimizēts 

bibliotēku tīkls. Nepieciešams detalizētāk izvērtēt informāciju un pārrunāt ar apvienību 

pārvaldniekiem kā nodrošināt bibliotēku pieejamību. 

 E. Kārkliņa aicina iepazīstināt ar sagatavoto informāciju arī bibliotekāriem.   

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

Informatīvā daļa 

6.§ 

Par pilnvarojumu SIA “Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām 

S. Pētersone, I. Romaško, D. Tabulēvica, D. Karols, O. Solovjovs, E. Kārkliņa 

 

S. Pētersone informē, ka jautājums skatīts augusta mēneša Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta komitejā informatīvajā daļā. Struktūrfondu ietvaros bija iespējams pirmajā kārtā 

pašvaldībām būvēt jaunas ēkas ģimeniskai videi pietuvinātas ilgstošās sociālās aprūpes 

pakalpojumu sniegšanai. No pašvaldību puses atsaucība ir maza.  Pašvaldībā  ar ierosinājumu  

vērsās iespējamais pretendents, kurš vēlas šādu pasākumu realizēt un nodrošināt pakalpojumu. 

Šobrīd nepieciešams skatīt jautājumu detalizētākā veidā par apbūves tiesību un iespējamo 

pilnvarojuma līgumu un lēmumu. Izvēlētā apbūves vieta ir Laidzes pagasta teritorijā. 

I. Romaško informēs par teritoriju, kurā uzņēmējs veiks centra izveidi.  

Plkst. 11.55 iziet D. Karols 

I. Romaško prezentē karti, kurā  norādīta kopējā zemes vienība, kurā plānotas apbūves 

tiesības. Plānots saglabāt zaļo teritoriju, kas nepieciešama Laidzes iedzīvotājiem. Grafiskajā 

daļā, pēc vakar [10.09.2024.]Attīstības komitejā norādītās informācijas par noslēgto zemes 

nomas līgumu kartē norādīta teritorija, kurai ir nomas līgums un  iezīmēta daļa, kas tiktu nodota 

pretendentam. Līdz ar to šīs teritorijas nepārklājas.  

Ziņo D. Tabulēvica, ka uz Domes sēdi tiks virzīts lēmums “Par pilnvarojumu SIA 

“Magnum Social & Medical Care” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu 

Talsu novadā – sniegt ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām” 

Līgums stājas spēkā no līguma noslēgšanas brīža un spēkā līdz 2027. gada 31. decembrim.  

Līgumā paredzēts, ka maksa par pakalpojumu būtu pēc projekta ieviešanas par vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu sniegšanu vienai personai ievērojot Ministru kabineta 

noteikumus Nr. 475. 

Plkst. 12.01 pievienojas D. Karols 

S. Pētersone papildina, ka novadā klientiem trūkst pakalpojuma sniegšanas vieta, 

kuriem nepieciešama ilgstoša sociālā aprūpe un kuriem ir veselības problēmas. Ministru 



 

 

kabineta noteikumi nosaka, ka būvniecības periods ir līdz 2027. gada 30. jūnijam. Pilnvarojuma 

līgumu ieteikums slēgt uz trīs gadiem. 

D. Tabulēvica papildina, ka pakalpojuma sniedzējs projektu realizēs no saviem un 

Eiropas struktūrfondu finanšu līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējums nebūs nepieciešams.  

Plkst. 12.03 aiziet K. Kalniņš 

Jautājumus uzdod D. Karols, O. Solovjovs, E. Kārkliņa 

Plkst.12.15 iziet S. Pētersone 

No plkst. 12.15 sēdi vada: Andra Grīvāne – Bārda – Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāja vietniece 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst. 12.17 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*) Sandra Pētersone 

Sēdes vadītāja (paraksts*) A. Grīvāne –Bārda 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.09.2024.       Nr. _____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā  

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”  

 

1. Ar Talsu novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2024.gada 17.jūlija lēmumu Nr.248 

“Par grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 10. aprīļa lēmumā Nr. 106 “Par 

grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra lēmumā Nr. 30 “Par Talsu 

novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu” apstiprināts Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) rīcības plāns (turpmāk – Rīcības plāns). Rīcības plāna 26. punkts nosaka 

aktivitāti “Pakāpenisks amatu vietu skaita samazinājums līdz 25 % un no kopējā algu fonda 

samazinājums līdz 25 %, izņemot pedagoģisko personālu, pagastu pārvalžu apvienību 

izveidošana, iestādē esošo struktūrvienību izvērtēšana. Centralizēta personāla vadības 

pakāpeniska ieviešana (līdz gada beigām). Uzdod Talsu novada pašvaldības izpilddirektoru 

nodrošināt 26.1.- 26.7. apakšpunktu izpildi”. 

2. Minētais nozīmē, ka Pašvaldībai jāīsteno būtiski neatliekami, saimnieciski, organizatoriski, 

tehnoloģiski un līdzīga rakstura pasākumi, lai būtiski samazinātu finanšu izdevumus. Domes 

ieskatā finanšu izdevumu samazināšana īstenojama, tajā skaitā, samazinot amatpersonu 

(darbinieku) skaitu. Domes ieskatā darbinieku skaita samazināšana īstenojama pa posmiem, 

nodrošinot ātrāku un kvalitatīvāku procesu.  

3. Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” (turpmāk – 

Noteikumi) 5. punkta otrais teikums nosaka, ka amatu katalogs ir institūcijās izveidoto amatu 

sistematizēts apkopojums. Noteikumu 25. punkta pirmais teikums nosaka: “Pašvaldības iestāde 

[..] pēc jaunu amatu izveidošanas [..] sagatavo amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu [..] 

un iesniedz to saskaņošanai pašvaldībā”. Ņemot vērā, ka amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojums iesniedzams saskaņošanai pēc jaunu amatu izveidošanas, secināms, ka amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojums iesniedzams saskaņošanai arī amatu samazināšanas 

īstenošanas gadījumā. Ņemot vērā Rīcības plāna 26. punktu, Domes pausto vēlmi piedalīties 

Pašvaldības administrācijas amatpersonu (darbinieku) skaita samazināšanas procesā, 

Noteikumu 5. punkta otro teikumu, Pašvaldības izpilddirektora sagatavotais amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojums iesniedzams saskaņošanai Domei. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

pirmo teikumu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība” 25. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 3. punktu, Sociālo, izglītības, 



 

 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024.gada 11.septembra  atzinumu un Finanšu 

komitejas 2024.gada 18.septembra  atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumu Nr. 466 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”, izsakot tā pielikumu 

Nr. 7. jaunā redakcijā (pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 
Purviņa 25717045 

inga.purviņa@talsi.lv  
 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Talsu Galvenajai bibliotēkai; 

2. Administratīvā departamenta vecākajām  

personāla speciālistēm. 

 

 

  



 

 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

________. lēmumam Nr. ____ 

 

7. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

13.12.2023. lēmumam Nr. 466 

 

Talsu Galvenās bibliotēkas amatu saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 
Slodze Piezīmes 

Talsu Galvenā bibliotēka 

1. 
Talsu Galvenās 

bibliotēkas direktors  
1.2, I, 12 

1  

 

2. Direktora vietnieks 20.2, VI, 11 1 Iesaldēta amata vieta 

līdz 31.12.2024 

3. Metodiķis 20.2, VA, 10 1  

4. Remontstrādnieks 16, IV, 4 0,5  

5. Apkopējs  16, I, 1 2  

Kopā: 5,5  

Lasītāju apkalpošanas nodaļa 

6. 
Lasītāju apkalpošanas 

nodaļa vadītājs 
20.2, IV, 9 

1 
 

7. Vecākais bibliotekārs 20.2, IIIA, 8 1  

8. Bibliotekārs 20.2, IIIA, 7 1  

9. 
Multimediju dizaina 

speciālists 
22, I, 9 

1 Iesaldēta amata vieta līdz 

31.12.2024 

Kopā: 4  

Informācijas resursu attīstības nodaļa 

10. 
Informācijas resursu 

attīstības nodaļa vadītājs 
20.2, IV, 9 

1 
 

11. Vecākais bibliotekārs 20.2, IIIA, 8 3  

12. 
Vecākais bibliotekārs 

literatūras jautājumos 
20.2, IIIA, 8 

1 
 

Kopā: 5  

Bērnu nodaļa 

13. Bērnu nodaļas vadītājs 20.2, IV, 9 1  

14. Vecākais bibliotekārs 20.2, IIIA, 8 1  

Kopā: 2  

Pavisam kopā: 16,5  

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.09.2024.   Nr. _____ 

 

Par Talsu 2.vidusskolas  attīstības plānu 2024. – 2027. gadam 

 

Talsu 2.vidusskola iesniegusi saskaņošanai izglītības iestādes attīstības plānu 2024. – 

2026. gadam. Izglītības iestāde, veidojot attīstības plāna saturu, pamatojas uz pašnovērtēšanas 

laikā gūtajiem secinājumiem un turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr. 436 “Par izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” un Talsu novada Izglītības nozares attīstības stratēģijas 

2023. – 2028. gadam minētās prioritātes.  

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru 

profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. 

apakšpunktā paredzēts, ka izglītības iestādes attīstības plānu saskaņo ar izglītības iestādes 

dibinātāju.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Ilgtermiņa prioritātes IP1 “Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos” vidēja termiņa 

prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena 

RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 

“Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un 

eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā 

dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

2024. gada  11.septembra  atzinumu, 

 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Saskaņot Talsu 2.vidusskolas Attīstības plānu 2024. – 2027. gadam (pielikumā). 

 

 



 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A. Āboliņš 

 

 
Solovjovs 

olegs.solovjovs@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Talsu 2.viduskkolai; 

3) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

  

mailto:olegs.solovjovs@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.__.______.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai 

sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 2.augustā saņēmusi 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) uzaicinājumu sagatavot un iesniegt 

projekta pieteikumu Eiropas Sociālā fonda Plus (turpmāk- ESF+) 4.1.2.2. pasākumā “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai vietējai sabiedrībai” (turpmāk – 

Projekts). Projektu iesniegšanas termiņš- 2024.gada 2.oktobris. 

Saskaņā Ministru kabineta 2024. gada 9. jūlija noteikumu Nr. 448 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot 

veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” īstenošanas 

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 14.punktu un minēto MK noteikumu Pielikumu, 

Pašvaldībai ir pieejams finansējums 277 596,00 EUR (divi simti septiņdesmit septiņi tūkstoši 

pieci simti deviņdesmit seši euro, 00 centi), tai skaitā 85% ir ESF+ finansējums 235 956,60 

EUR (divi simti trīsdesmit pieci tūkstoši deviņi simti piecdesmit seši euro, 60 centi) un 15% ir 

valsts budžeta finansējums- 41 639,40 EUR (četrdesmit viens tūkstotis seši simti trīsdesmit 

deviņi euro, 00 centi). Pašvaldības līdzfinansējums Projekta īstenošanai nav nepieciešams. 

Projekta mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietēja mēroga veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumus. Projekta sasniedzamais iznākuma rādītājs- atbalstu saņēmušas 

43 pašvaldības un līdz 2029.gada 31.decembrim visas Latvijas pašvaldības nodrošinājušas 

rezultatīvo rādītāju- “iedzīvotāju skaits, kuri veselības apsvērumu dēļ ESF+ veselības 

veicināšanas pasākumu ietekmē ir mainījušas uztura un citus dzīvesveida paradumus- 50 000 

iedzīvotāji”. Pašvaldībai Projekts jāīsteno līdz 2029.gada 31. decembrim. 

Saskaņā ar MK noteikumu 8.punktu, mērķa grupa ir visi Latvijas iedzīvotāji, īpaši 

nabadzības, sociālās un teritoriālās atstumtības riskam pakļautie iedzīvotāji visās vecuma 

grupās.   



 

 

Projekta ietvaros ir atbalstāmi veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Latvijas iedzīvotājiem visos vecuma posmos un dažādām mērķa grupām, kas novērstu 

priekšlaicīgu mirstību, darba nespēju, veicinātu dzīves kvalitāti un uzlabotu iedzīvotāju 

veselībpratību šādās jomās: 

1. seksuālā un reproduktīvā veselība; 

2. atkarību mazināšana un profilakse; 

3. traumatisma mazināšana; 

4. psihiskā veselība; 

5. veselīgs uzturs; 

6. fiziskās aktivitātes; 

7. veselības veicināšana un slimību profilakses uzlabošana; 

8. prenatālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju programmas. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa 

prioritātes VTP2 “Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV6 “Veselības 

aprūpe un veicināšana”, uzdevumu U16 “Veicināt veselīgu dzīvesveidu”,  pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 6. punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Attīstības 

komitejas 2024.gada 10.septembra atzinumu, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 2024.gada 11.septembra atzinumu, Finanšu komitejas  2024. gada 18.septembra 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 

4.1.2.2. pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai 

vietējai sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā”.  

2. Apstiprināt projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā” kopējās izmaksas 277 596,00 EUR (divi 

simti septiņdesmit septiņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit seši euro, 00 centi) apmērā, 

tai skaitā ESF+ finansējums 235 956,60 EUR (divi simti trīsdesmit pieci tūkstoši deviņi 

simti piecdesmit seši euro, 60 centi) apmērā un valsts budžeta finansējums- 41 639,40 

EUR (četrdesmit viens tūkstotis seši simti trīsdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā. 

3. Sagatavot un iesniegt CFLA projekta pieteikumu  “Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā” līdz 2024.gada 

2.oktobrim. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          A. Āboliņš 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

4) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv

